[image: image1.jpg]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 04 октября 2019 года

                      № 461
пгт. Березово

О согласии на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10 ноября  2008 года № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

Дума района РЕШИЛА:

1. Согласиться на частичную замену в размере 2 процентов дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) в сумме 12 911,3 тыс. рублей на 2020 год, 13 427,7 тыс. рублей на 2021 год, 13 964,9 тыс. рублей на 2022 год дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования Березовский район в размере 1,29 процентов на 2020 год, 1,29 процентов на 2021 год, 1,29 процентов на 2022 год.
2. Признать утратившим силу решение Думы Березовского района от 28 сентября 2018 года № 322 «О согласии на частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц».
3. Комитету по финансам администрации Березовского района направить настоящее решение в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Березовского района, председателя Комитета (Ушарова С.В.) и постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Думы Березовского района (Антипин А.Б.).
Председатель Думы

Березовского района                                                                             В.П. Новицкий
Исполняющий обязанности
главы Березовского района

                                             С.Ю. Билаш